

CN-SIFPM

MUNICIPIO DE ITAPECERICA DA SERRA  
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA  
BALANCO ORCAMENTARIO  
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

CONAM

Periodo de Referencia: JANEIRO a ABRIL 2014 / BIMESTRE: MARCO-ABRIL

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alneas "a" e "b" do inciso II e paragrafo 1o)

R\$ 1,00

RECEITAS	Previsao Inicial	Previsao Atualizada (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Ate o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORCAMENTARIAS) (I)	353.350.000,00	330.496.653,67	63.753.363,76	19,29	123.651.389,41	37,41	206.845.264,26
RECEITAS CORRENTES							
receita tributaria							
impostos	46.687.000,00	46.687.000,00	12.845.133,83	27,51	18.286.339,15	39,16	28.400.660,85
taxas	6.477.420,00	6.656.420,00	2.593.259,64	38,95	3.091.751,95	46,44	3.564.668,05
contribuicao de melhoria	3.000,00	3.000,00	71,50	2,38	143,00	4,76	2.857,00
receita de contribuicoes							
contribuicoes sociais	642.000,00	642.000,00	110.677,40	17,23	185.604,67	28,91	456.395,33
contrib.p/o custeio do serv.de iluminacao publica	5.300.000,00	5.300.000,00	865.933,17	16,33	1.761.713,33	33,23	3.538.286,67
receita patrimonial							
receitas de valores mobiliarios	3.451.350,00	4.443.691,94	1.068.961,24	24,05	1.929.859,39	43,42	2.513.832,55
receita de concessoes e permissoes	93.000,00	93.000,00	32.556,09	35,00	42.085,04	45,25	50.914,96
transferencias correntes							
transferencias intergovernamentais	237.218.810,00	231.474.968,70	39.409.545,75	17,02	84.520.169,79	36,51	146.954.798,91
transferencias de instituicoes privadas	67.000,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
transferencias de pessoas	1.000,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	200.000,00
transferencias de convenios	2.296.500,00	1.650.735,54	155.084,80	9,39	310.169,60	18,78	1.340.565,94
outras receitas correntes							
multas e juros de mora	7.650.500,00	7.661.764,89	1.020.638,50	13,32	1.961.660,75	25,60	5.700.104,14
indenizacoes e restituicoes	6.055.000,00	6.055.000,00	1.043.520,65	17,23	1.949.738,92	32,20	4.105.261,08
receita da divida ativa	5.007.900,00	7.173.600,00	1.793.210,14	24,99	3.683.717,16	51,35	3.489.882,84
receitas correntes diversas	1.075.220,00	2.368.620,00	1.510.466,72	63,76	1.985.600,14	83,82	383.019,86
RECEITAS DE CAPITAL							
transferencias de capital							
transferencias intergovernamentais	29.881.300,00	7.035.421,09	244.558,76	3,47	1.500.942,14	21,33	5.534.478,95
transferencia de outras instituicoes publicas	0,00	672.148,81	690.962,87	102,79	1.363.111,68	202,79	-690.962,87
transferencias de convenios	1.443.000,00	2.378.282,70	368.782,70	15,50	1.078.782,70	45,35	1.299.500,00
RECEITAS (INTRA-ORCAMENTARIAS) (II)	1.050.000,00	1.050.000,00	135.058,83	12,86	213.725,25	20,35	836.274,75
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III)=(I+II)	354.400.000,00	331.546.653,67	63.888.422,59	19,26	123.865.114,66	37,35	207.681.539,01
OPERACOES DE CREDITO/ REFINANCIAMENTO (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operacoes de Credito Internas							
Mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operacoes de Credito Externas							
Mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)	354.400.000,00	331.546.653,67	63.888.422,59	19,26	123.865.114,66	37,35	207.681.539,01
DEFICIT (VI)					0,00		
TOTAL (VII) = (V + VI)	354.400.000,00	331.546.653,67	63.888.422,59	19,26	123.865.114,66	37,35	207.681.539,01
SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES (utilizados para cred.adicionais)					12.536.225,68		
superavit financeiro					12.536.225,68		
reabertura de creditos adicionais					0,00		

Periodo de Referencia: JANEIRO a ABRIL 2014 / BIMESTRE: MARCO-ABRIL

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alneas "a" e "b" do inciso II e paragrafo I)

R\$ 1,00

DESPESAS	Dotacao Inicial (d)	Creditos Adicionais (e)	Dotacao Atualizada (f) = (d+e)	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS EXECUTADAS				SALDO (f- (g+h))
				No Bimestre	Ate o Bimestre	DESPESAS LIQUIDADAS		INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS (h)	% ((g+h)/f)	
						No Bimestre	Ate o Bimestre (g)			
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORCAMENTARIAS) (VIII)	353.350.000,00	18.126.572,80	371.476.914,80	16.406.251,79	286.075.190,74	46.291.550,80	81.991.570,84	0,00	22,28	289.485.343,96
DESPESAS CORRENTES										
pessoal e encargos sociais	165.775.000,00	-5.393.283,00	160.381.717,00	2.122.509,80	154.587.140,89	24.928.330,28	49.258.557,41	0,00	30,71	111.123.159,59
juros e encargos da divida	1.509.000,00	0,00	1.509.000,00	0,00	1.509.000,00	305.053,09	528.131,92	0,00	34,99	980.868,08
outras despesas correntes	130.241.708,00	12.667.084,53	142.908.792,53	11.722.195,14	110.606.162,24	18.620.041,39	27.246.465,33	0,00	19,06	115.662.327,20
DESPESAS DE CAPITAL										
investimentos	48.751.892,00	10.852.971,27	59.604.863,27	2.561.205,20	15.172.545,96	1.501.678,14	3.460.355,78	0,00	5,80	56.144.507,49
inversoes financeiras	1.431.400,00	-200,00	1.431.200,00	0,00	1.430.000,00	260.000,00	520.000,00	0,00	36,33	911.200,00
amortizacao / refinanciamento da divida	3.633.000,00	342,00	3.633.342,00	341,65	2.770.341,65	676.447,90	978.060,40	0,00	26,92	2.655.281,60
RESERVA DE CONTINGENCIA OU RESERVA DO RPPS										
reserva de contingencia ou reserva do r	2.008.000,00	0,00	2.008.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.008.000,00
DESPESAS (INTRA-ORCAMENTARIAS) (IX)	1.050.000,00	43.400,00	1.093.400,00	42.569,76	1.009.389,49	149.493,66	291.358,24	0,00	26,64	802.041,76
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X)=(VIII + IX)	354.400.000,00	18.170.314,80	372.570.314,80	16.448.821,55	287.084.580,23	46.441.044,46	82.282.929,08	0,00	22,30	290.287.385,72
AMORTIZACAO DA DIVIDA/ REFINANCIAMENTO(XI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortizacao da Divida Interna										
Divida Mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dividas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortizacao da Divida Externa										
Divida Mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dividas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XII)=(X + XI)	354.400.000,00	18.170.314,80	372.570.314,80	16.448.821,55	287.084.580,23	46.441.044,46	82.282.929,08		22,08	290.287.385,72
SUPERAVIT (XIII)							41.582.185,58			
TOTAL (XIV) = (XII + XIII)	354.400.000,00	18.170.314,80	372.570.314,80	16.448.821,55	287.084.580,23	46.441.044,46	123.865.114,66		33,24	248.705.200,14
RECEITAS REALIZADAS										
RECEITAS INTRA-ORCAMENTARIAS		Previsao Inicial	Previsao Atualizada (a)	No Bimestre (b)	% (b/a)	Ate o Bimestre (c)	% (c/a)			SALDO (a-c)
RECEITAS CORRENTES - INTRA-ORCAMENTARIAS										
receita de contribuicoes (i-o)										
contribuicoes sociais (i-o)		1.050.000,00	1.050.000,00	135.058,83	12,86	213.725,25	20,35			836.274,75
TOTAL DAS RECEITAS INTRA-ORCAMENTARIAS		1.050.000,00	1.050.000,00	135.058,83	12,86	213.725,25	20,35			836.274,75
DESPESAS EMPENHADAS										
DESPESAS INTRA-ORCAMENTARIAS	Dotacao Inicial (d)	Creditos Adicionais (e)	Dotacao Atualizada (f) = (d+e)	No Bimestre	Ate o Bimestre	No Bimestre	Ate o Bimestre (g)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS (h)	% ((g+h)/f)	SALDO (f- (g+h))
DESPESAS CORRENTES										
pessoal e encargos sociais	1.050.000,00	43.400,00	1.093.400,00	42.569,76	1.009.389,49	149.493,66	291.358,24	0,00	26,64	802.041,76
TOTAL DAS DESPESAS INTRA-ORCAMENTARIAS	1.050.000,00	43.400,00	1.093.400,00	42.569,76	1.009.389,49	149.493,66	291.358,24	0,00	26,64	802.041,76